b) a or9amento anual de investimentos de prospecqao, pesquisa, 
desenvolvimento e produ,ao. 

3. 0 operador, em name das Associadas, devera ainda apresentar ao 
Banco Nacional de Angola uma c6pia de todos as contratos que celebrar 
com entidades nao residentes. cu jo montante seja igual ou exceda US$ 
250.000.00 (duzentos e cinquenta mil d6lares dos E.U.A.), bem como 
uma lista detalhada dos contratos de montante inferior ao atras referido. 
0 Banco Nacional de Angola podera, no entanto, e quando entender 
necessiirio, solicitar a apresenta,ao de uma c6pia de qualquer contrato 
cujo montante seja inferior a US$ 250.000.00 (duzentos e cinquenta mil 
d6lares dos E.U.A.). 

4. 0 operador, em name das Associadas, devera ainda apresentar ao 
Banco Nacional de Angola um relat6rio mensal, que dever:i estar de 
acordo com a decomposic;ao das contas da contabilidade nacional e que 
mostre os pagamentos de bens e servic;os efectuados no exterior e os